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 (2009)مسح القوى العاملة  القطاع العام القطاع الخاص

 ألف 21.5: الحكومة الإتحادية  ألف 17.5ألف إلى  8.5من 
 ألف 26.9: الجكومة المحلية 

معدل الأجر الشهري )الأجور 
 (  للجامعي

 ساعات العمل اليومي 6 8

 أيام الإجازة السنوية 45 – 30 30

 أيام العطل الرسمية 14 10

 أيام الإجازة المرضية المدفوعة سنة كاملة يوم 15

 أيام الراحة الأسبوعية  2 1

 الأداء لا يوجد ما يحفز على الأداء العالي ثقافة قائمة على جودة الأداء

 العمل مع جنسيات مختلفة•

الاستبعاد من الشبكات •
 الاجتماعية المحلية

 العمل مع إماراتيين•
 تكوين شبكة معارف محلية قوية•

 البيئة الإجتماعية
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 (غير ماهر) 5مليون عامل وافد في المستوى المهاري  1.9

  4مليون عامل وافد في المستوى المهاري  1.1

 % 29 -( محدود المهارة)

  3ألف عامل وافد في المستوى المهاري  418

 % 11 -( ماهر)

ألف عامل وافد في  76
فني ) 2المستوى المهاري  

 % 2 -( ومهني
ألف عامل وافد في  266

 1المستوى المهاري  

 % 7 -( اختصاصي)

إلف مواطن إماراتي  20 – 10

 يدخلون سوق العمل سنوياً

50 %  

 

29 %  

11 %  

2 %  

7 %  
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